puta  neophytis ,  qui  uondum  sibi ,  necdum  aliis  suf- 
(icienter  erant  instructi.  Qualibus  idem  Apostolus 
sacerdotale  officium  penitus  intercludit. 

Eadem  etiam  ratione  probatur  ad  laicos ,  non  ad 

sacerdotes  spectare  quidquid  idem  Apostolus  scri- 
bit  de  exercendo  conjugali  opere ,  ut  illud ,  «  quod 
si  se  non  continent,  nubant.  Melius  esteuim  nubere 

quam  uri  (J  Cor.  vn).  »  Et  melius  estlegitimo  ma- 
uxorem  habeat  (I  Cor.  vn)  ».  Qui  aut  non  intelli-  C  rito  misceri  quam  fornicari.  Et  iltud  :  «  Solutus  es 

ab  uxore,  noli  quaerere  uxorem.  Si  accepcris  uxo- 
rem,  non  peccasti.  Si  nupserit  virgo,  non  peccavit 

(Ibid.).  »  Hoc  itaque  nullo  modo  de  sacerdotibus, 
vel  de  aliis  continentiae  dedicatis  dicitur,  sed  de  illis 
tantum  qui  legitime  conjugari  possunt.  Unde  Hie- 
ronymus  in  supradicto  libro  :  «  Si,  inquam,  nupse- 
rit  virgo  non  peccavit;  non  illa  virgo,  quae  sesemel 
Dei  cultui  dedicavit.  Harum  enim  si  qua  nupserit, 
damnationem  habebit;  quia  primam  fidem  irritam 
fecit  (ITim.  v).  »  Si  autem  hoc  de  viduis  dictum 

objecerit  [quis]  quanto  magis  de  virginibus  praeva- 
lebit,  cura  etiam  bis  non  liceat,  quibus  aliquando 

licuit?  Virgines  enim  quae  post  consecrationem  nup- 

gunt,  quae  loquuntur,  neque  de  quibus  affirmant  (I 

Tim.  i);  aut  si  intelligunt,  suam  ipsorum  conscien- 
liam  impugnant.  Nam,  attestante  beato  Hieronymo, 
Corinthii  inter  caetera  ab  Apostolo  quaesierant  an 

nuper  renatis  in  Christo  carnalis  copula  licita  es- 
set?  quibus  ita  rescripsit  Apostolus  :  «  De  quibus 
autem  scripsistis  mihi  :  bonum  est  homini  mulie- 
rem  non  tangere;  propter  fornicationem  autem 
unusquisque  suam  uxorem  habeat,  et  unaquaeque 

virum  suum  habeat.  Uxori  vir  debitum  reddat;  simi- 

liter  autem  uxor  viro.  Mulier  sui  corporis  potesta- 
tem  non  habet,  sed  vir.  Similiter  autem  et  vir  sui 

corporis  potestatem  non  habet,  sed  mulier.  Nolite 

fraudare  invicem,  nisi  forte  ex  consensu  ad  tem-  ̂   serint  non  tam  adulterae  sunt  quam  incestee.  Si  ergo 
pus,  ut  vacetis  orationi  (Ibid.).  »  Quod  ita  exponit 
S.  Hieronymus  in  lib.  coutra  Jovinianum  (cap.  4) : 
«  Non  dixit  Apostolus,  propter  fornicationem  ducat 
unusquisque  uxorem.  Alioquin  hac  excusatione  li- 
bidini  frena  laxasset :  ut  quotiescunque  uxor  mo- 
ritur,  toties  ducenda  sit  alia,  ne  fornicemur.  Sed 

unusquisque  uxorem  suam  habeat;  suam,  inquit, 
babeat,  sua  utatur  quam  habebat,  antequam  cre- 
deret :  quam  bonum  erat  non  tangere;  et  postfidem 
Christi,  sororem  tantum  nosse,  non  conjugem,  nisi 
fornicatio  tactum  ejus  excusabilem  faceret,  etc.  No- 
lite  fraudare  invicem  nisi  forte  ex  consensu  ad  tem- 
pus,  ut  vacetis  orationi. 

«  Oro  te,  quale  illud  bonum  est  quod  orare  pro- 

praedictae  Apostoli  sententiae  hujusmodi  continenti- 
bus  carnalem  copulam  non  concedunt,  quanto  mi- 
nus  sacerdotibus,  maxime  cum  illae  simpliciter  ad 

continentiara  sint  consecratae,  illi  autem  ipsis  couti- 
nentibus  sirjt  praelati,  et  per  venerandam  manus  im- 
positionera,  et  per  sacrosancti  chrismatis  unctio- 
nem. 

Praeterea  idem  Apostolus  ipsis  quibus  conjugale 

opus  exercere  concedit,  eisdem  etiam  secundas  nup- 
tias  licenter  inire  permittit.  Soluto  enim  ab  uxore 
aliam  ducere  concedit,  et  viduae  nubendi  licentiam 
attribuit  (ICor.  vn).  Nullatenus  ergo  sacerdotes  sub 

permissoria  carnalis  copulae  sententia  comprehen- 
dit;  quibus,   in  Epistolis  ad  Timotheum  et  Titum, 
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bigamiam   pcnitus  prohibuit,  cum  jubeat  tautum  A  rum  ]  observare  decernat,  et  quibus  sacros  ordines 
imius  uxoris  virum  eligi  adsacerdotium  (I  77/».  m; 

Tit.  i).  Nam  nec  apud  ethuicos  bigamia  licebat  sa- 
cerdotibus,  beato  Hieronymo  asserente  contra  Jovi- 
nianum.  «  Legant ,  inquit,  nostrates,  et  autequam 

religio  nostra  fulgeret  in  mundo,  unicubas  sem- 
per  habuisse  inter  matronas  decus.  Per  illas,  For- 
tunac  muliebri  sacra  fieri  solita;  uullum  sacerdotum 

bigamum;  nullum  flaminem  bimaritum.  Hierophan- 
tas  quoque  Atheniensium  usque  hodie  cicutae  sorbi- 
tione  castrari;  ipsos  qui  in  pontificatum  allecti  fue- 
rint  viros  esse  desinere.  » 

Quicunque  autem  praedicta  Apostoli  verba  iu  tan- 
tum  adulterant  ut  sub  eorum  perversa  interpreta- 
tione ,  etiam  sacerdotibus  incontinentiam  licere  con- 

lingant,  procul  dubio  sequuutur  Nicolaum  haeresiar- 
chen,  quem  Clemens  Alexandrinus  in  lib.  ni  Stro- 
matumrefert,  cap.  3,  et  lib.  n,  cap.  9,  uxoremsuam 
cuilibet  etiam  volenti  prostituisse,  et  hoc  exemplo 
suo  docuisse  cunctis  promiscua  atque  commuuia 

feminarum  consortia  licere.  Et  hoc  ideo,  ut  a  ma- 
joribusrelatum,  quia  scriptum  est  :  «  Et  erant  illis 
(omnia)  communia  {Ad.  n);  »  iiiter  quae  Nicolaus 
numeravit  etconjugia.  Sicut  igitur  ille  apostolicum 
exemplum  nimis  generaliter,  et  perverse  acceptum 

in  haeresim  mutasse  refertur,  sic  et  isti,  illud  Apo- 
stoli  :  «  Unusquisque  suam  uxorem  habeat,  »  nimis 

generaliter  et  perversissime  interpretantes,  in  erro- 
rera    vertisse   notantur;    qui  sub  eodem  exemplo 

B 

concedi,  vel  denegari  constituat.  Nam  in  eadem 
apostolica  institutione  et  defensoribus  sacerdotalis 

incontiuentiae  perpetuum  silentium  evidenter  impo- 

nitur,  et  praefata  nostri  apostolici  statuta  irrefraga- 
biliter  corroborantur.  Quippe  quac  nulli  sacrum  offi- 
cium  interdicunt,  nisi  quem  et  apostolica  praecepta 
peuitus  ab  ipso  sacro  ordiue  secludunt. 

Cap.  KIV.  Beatus  igitur  Paulus  apostolus  scribens 

ad  Timotheum,  de  sacrisordinibusitaitestatur  :  «  Fi- 
delis,  inquit,  sermo;  si  quis  episcopatum  desiderat, 

bonum  opus  desiderat.  Oportet  ergo  episcopum  irre- 
prehensibilem  esse,  unius  uxoris  virum,  sobrium, 

prudentem,  pudicum,  ornatum,  hospitalera,  docto- 
rem,  non  vinolentum,  uon  percussorem,  sed  mode- 
stum ;  non  litigiosura,  non  cupidum,  suae  domui  bene 
praepositum,  filios  habentem  subditos  cum  omui 
castitate.  Si  quis  autem  domui  suae  praeesse  nescit , 

quomodo  Ecclesiae  Dei  diligentiam  habebit?  Non 

neophytum,  ne  in  surperbiam  elatus  injudicium  in- 
cidat  diaboli.  Oportet  autem  illum  et  testimonium 

habere  bonum  ab  his  qui  foris  sunt,  ut  uon  in  oppro- 
brium  incidat  et  laqueum  diaboli.  Diaconos  similiter 
pudicos,  non  biliugues,  non  multo  vino  deditos,  non 
turpe  lucrum  sectautes,  habentes  mysterium  fidei  in 
conscientia  pura.  Et  hi  primum  probeutur,  et  sic 

ministrent,  nullum  crimen  habentes.  Rlulieres  simi- 
liter  pudicas,  nou  detrahentes,  sobrias,  fideles  in 
omuibus.  Diaconi   sint  viri  uuius  uxoris;  qui  filiis 

contra  eumdem  Apostolum  sacerdotibus  conjugale  r  suis  bene  piaesint,  et  domibus  suis.  Qui  enim  bene 
opus  concessum  fallaci  pertinacia  conteudunt 

Quamvis  enim  in  sacris  ordinibus  promiscua  femi- 
narum  consortia  magis  detestanda  sunt  quam  sin- 
guiaria,  depravatio  tamen  apostolicae  institutionis 
ipsi  haeresiarchae  Nicolao  minus  imputanda  videtur 

quam  istis.  Ille  enim  eo  quidem  tempore  apostoli- 
cara  doctrinam  male  interpretatus  est,  cum  vix  in 

primis  nomen  Christianitatis  inccepisset,  cum  evan- 
gelica  et  apostolica  doctrina  nondum  esset  per 

totum  mundum  dilatata,  nondum  tot  signis  et  vir- 
tutibus,  tot  sacratissimis  sanctorum  martyrum 
triumphis  approbata.  Isti  autem,  eamdem  doctriuam 

jam  ubique  nec  ignotam  rusticis,  jam  dudum,  imo 
jam  ab  antiquo  sanguiue  sanctorum  Patrum  conse- 

ministraverint,  gradum  sibi  bonum  acquirent,  et 
multam  fiduciara  in  fide  quae  cst  in  Christo  Doraiuo 

(I  Tim.  m)  .  » 
Idem,  adTitum  :  «  Hujus,  inquit,  gratia  reliqui  te 

Cretae,  ut  ea  quae  desunt  corrigas,  et  constituas 
per  civitates  presbyteros,  sicut  ego  tibi  disposui, 
si  quis  sine  crimine  est,  unius  uxoris  vir,  filios 
habens  fideles;  non  in  accusatione  luxuriae,  aut  non 

subditos.  Oportet  autem  episcopum  siue  crimine 
esse,  sicut  Dei  dispensatorem,  non  superbum,  non 
iracuudum,  non  vinoleutum,  non  percussorem,  non 
turpis  lucri  cupidum,  sed  hospitalem,  beuignum, 

sobrium,  justum,  sauctum,  continentera,  amplecten- 
tem  eum,  qui  secundum  doctrinam  est,  lidelem  ser- 

cratam,  et  irrefragabiliter  corroboratam  obstinatis-  D  monem,  ut  potenssit,  et  exhortari  in  doctrina  saua, 

sima  temeritate  nitunlur  depravare.  Unde,  et  illam      et  eos  qui  coutradicunt,  arguere.  Suut  multi  inobe- 
pcrditionem  subterfugere  nequibuut,quam  ipseprin- 
ceps  apostolorum  depravatoribus  Scripturarum  assi- 
gnat,  qui  Epistolas  coapostoli  ejus  Pauli  ita  uobis 
commendat  :  «  In  quibus,  inquit,  Epistolis  sunt 
quaedam  difficilia  intellectu,  quaeindocti  et  instabiles 
dcpravant,  sicut  et  caeteras  Scripturas  ad  suara 
ipsorum  perditionem.  Vos  igitur,  fratros,  pracscientes, 
custodite,  ne  insipientium  eirore  traducti  excidatis  a 
propria  firmitate.  » 

Ut  autem  clarius  eniteat  Apostolum  in  superio- 
ribus  sententiis  non  saccrdotibus,  sed  laicis  carn;ile 

coinmercium  iudulsisse,  diligcnter  inspiciaraus  quid 
idem  Aposlolus  raiuistros  sauctorum  [V.  li.  sacro- 

dientes,  vaniloqui,  et  seductores,  maxime  qui  de 

circumcisioue  suut,  quos  oportet  redargui;  qui  uui- 
vcrsas  domos  subvertunt,  docentes  quae  uon  oportet, 

turpis  Uuii  gratia  (Tit.  i).  »  Et  Post  pauca :  «  ln- 
crepa  illos  dure,  utsint  sani  iu  fide,  non  intendentes 
Judaicis  fabulis  et  mendaciis  hominura  avertcntiura 

se  a  veritale  (lbid.).  » 

Cap.  XV.  In  primis  igitur  notandum  cst  in  his 
aposlolicis  instilutionibus  sub  nomine  episcopi  etiam 

prcsbvteros  compreheudi.  Incouvenicuterenim  Apo- 
stolus  post  descriptioncm  episcopi  statim  de  diaco- 
nibus  subinferrct,  si  non  ct  prcsbyteros  sub  cpnsco- 
pali  descriptioue  comprchenderet ,  qui  post  cpisco- 
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pum  proximi ,  et  ipsis  diacombus  indubitanter  sunt  A  uxores  vestras,  sicut  et  Christus  Ecclesiam  (Ephcs,